
Ročník 1940 371

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 51. Vydána dne 15. května 1940.
Cena : K 1'—.

Obsah: (156. —158.) 156. Nařízení o úpravě dovozu, vývozu, přídělu a odbytu výrobků lesního 
a dřevařského hospodářství. — 157. Nařízení o úpravě výroby ovoce, zeleniny a ovocnářských 
školkařských výpěstků, obchodu s těmito výrobky, jakož i zpracování ovoce a zeleniny. — 
158. Vyhláška o stažení papírových pětikorun a papírových korun, opatřených přetiskem.

156.
Vládní nařízení 

ze dne 11. dubna 1940 
o úpravě dovozu, vývozu, přídělu a odbytu 
výrobků lesního a dřevařského hospodářství.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

í1) Trhové sdružení lesního a dřevařského 
hospodářství, zřízené podle vyhlášky předsedy 
vlády ze dne 28. listopadu 1939, č. 295 Sb., 
o Trhovém sdružení lesního a dřevařského 
hospodářství, se pověřuje těmito úkoly:

a) určovati odbyt a upotřebení výrobků 
lesního a dřevařského hospodářství, původu 
tuzemského i cizozemského, a upravovat! je
jich příděl,

b) rozhodovati o tom, které podniky a v ja
kém rozsahu mohou kupovati, kompensovati, 
kupovati na protiúčet cizozemské výrobky les
ního a dřevařského hospodářství a jinak jich 
nabývati,

c) zabírati a přidělovati dříví a dřevařské 
polotovary, závodem nebo podnikem již získa
né, jinému závodu nebo podniku, a to za ná
hradu nabývací ceny, jakož i vedlejších ná
kladů a útrat novým nabyvatelem.

(2) Jinak zůstávají nedotčena ustanovení 
vládního nařízení ze dne 23. června 1939,

č. 150 Sb., o zřízení dozorčí úřadovny při mi
nisterstvu průmyslu, obchodu a živností.

§2.
(i-) Při provádění tohoto nařízení jest po

stupovat! přiměřeně podle předpisů platných 
pro Trhové sdružení lesního a dřevařského 
hospodářství.

(2) Proti opatřením nebo rozhodnutím 
Trhového sdružení lesního a dřevařského hos
podářství vydaným podle § 1 v jednotlivých 
případech lze podat! do 15 dnů odvolání 
u Trhového sdružení lesního a dřevařského 
hospodářství k ministerstvu zemědělství. Od
volání nemá odkladný účinek s výjimkou od
volání proti pořádkové pokutě.

§3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v.- r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.

Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

67


